จะเป็นไปตามที่ลูกค้าหวัง ซึ่งมาตรฐาน
ระบบการบริหารงานคุณภาพหรือ ISO 9000 กําหนดขึ้นโดยองค์การระหว่างประเทศว่าด้วย
การมาตรฐาน (International Organization for Standardization-ISO) โดยมีคณะกรรมการ
วิชาการ 176 (ISO/TC 176 Quality Management and Quality Assurance) เป็นผูจ้ัดทํา
ประกาศใช้ครั้งแรกเม่ือ พ.ศ. 2530 (1987) ต่อมามีการแก้ไขมาตรฐานใน พ.ศ. 2537 (1994)
และ พ.ศ. 2543 (2000) มาตรฐานระบบการบริหารงานคุณภาพ หรือ ISO 9000 เป็นมาตรฐาน
ระบบการบริหารงานขององค์กรที่มุ่งเน้นด้านคุณภาพที่ทั่วโลกให้การยอมรับและใช้กันแพร่หลาย
เนื่องจากมีการปรับปรุงคุณภาพอย่างต่อเนื่อง เพ่ือลูกค้าพึงพอใจมากข้ึน โดยมุ่งเน้นการบริหารงาน
อย่างเป็นระบบมีโครงสร้างการบริหารมีการสื่อนโยบาย